
  1 

U S N E S E N Í  

Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTSKÉHO OBVODU LIBEREC - 

- VRATISLAVICE N/N, 

KONANÉHO DNE 06. 11. 2024 

 
 
 
Usnesení č. 56/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje jmenování 
zapisovatelky a ověřovatelů zápisu. 
 
Usnesení č. 57/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje program 
5. jednání ZMO dne 06. 11. 2024.  
 
Usnesení č. 58/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí zápis 
z 5. jednání Finančního výboru ze dne 23. 10. 2024. 
 
Usnesení č. 59/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
informaci o plnění a čerpání rozpočtu za období 1-9/2024. 
Z: EO, starosta                       T: 11/2024 
 
Usnesení č. 60/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) schvaluje předložený návrh 5. rozpočtového opatření roku 2024;  
b) schvaluje upravený rozpočet na rok 2024 v tomto členění:  

  
Schválený 
rozpočet 

Stav po 5.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 158 550 000,00 Kč 189 922 330,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 8 840 000,00 Kč 13 325 000,00 Kč 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 500 000,00 Kč 3 550 000,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery 25 000 000,00 Kč 22 137 040,81 Kč 

Příjmy celkem 192 890 000,00 Kč 228 934 370,81 Kč 

Konsolidace příjmů 1 550 000,00 Kč 1 814 831,83 Kč 

Příjmy celkem po konsolidaci 191 340 000,00 Kč 227 119 538,98 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 164 718 500,00 Kč 175 804 283,83 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 69 900 000,00 Kč 101 900 000,00 Kč 

Výdaje celkem 234 618 500,00 Kč 277 704 283,83 Kč 

Konsolidace výdajů 1 550 000,00 Kč 1 814 831,83 Kč 

Výdaje celkem po konsolidaci 233 068 500,00 Kč 275 889 452,00 Kč 

Financování – zůstatek BÚ 41 728 500,00 Kč 48 769 913,02 Kč 

a ukládá starostovi zajistit zveřejnění 5. rozpočtového opatření dle zákona.  
Z: EO, starosta                     T: 11/2024 
 
Usnesení č. 61/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje rozpočet na 
rok 2025 v tomto členění: 

  třída Kč 

Daňové příjmy  1 183 980 000 

Nedaňové příjmy 2 12 015 000 

Kapitálové příjmy 3 1 000 000 

 
 

 

 



  2 

Transfery a převody 4 45 270 000 

PŘÍJMY CELKEM   242 265 000 

Zapojení bankovních zůstatků 8 53 988 500 

PŘÍJMY + FINANCOVÁNÍ   296 253 500 

Běžné výdaje 5 168 953 500 

Kapitálové výdaje 6 127 300 000 

VÝDAJE CELKEM   296 253 500 

Příděl do sociálního fondu   1 160 000 

a ukládá starostovi zajistit zveřejnění rozpočtu na rok 2025 dle zákona. 
Z: EO, starosta                 T: 11/2024 
 
Usnesení č. 62/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu na období 2026 – 2028 dle předloženého návrhu a ukládá starostovi 
zajistit zveřejnění střednědobého výhledu dle zákona.  
Z: EO, starosta                  T: 11/2024 
 
Usnesení č. 63/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou bere na vědomí Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace na projekt: „Navýšení kapacity MŠ Sídliště“ z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
z programu IROP v maximální výši 36 000 000 Kč. 
Z: EO                        T: 11/2024 
 
Usnesení č. 64/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje závazek 
financování projektu „Odstranění bariérovosti Domova seniorů Vratislavice, příspěvkové organizace“ 
z vlastních zdrojů do výše 25 000 000 Kč bez DPH v zákonné výši a rozložením financování v letech 
2024 až 2025. 
Z: EO, starosta                             T: 11/2024 
 
Usnesení č. 65/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje bezúplatný 
převod pozemků v k.ú. Vratislavice nad Nisou – parcela p.č. 1845/14, o výměře 103 m2, orná půda, ZPF, 
parcela p.č. 1901/5, o výměře  64 m2, zahrada, ZPF a parcela p.č. 1901/6, o výměře 6 m2, zahrada, ZPF, 
při ul. U Sila, z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 do vlastnictví statutárního města 
Liberec, sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec 1, IČ 00262978; včetně znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 108092/ULB/2024 a ukládá starostovi 
projednat majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
Z: starosta, TOM                 T: 11/2024 
 
Usnesení č. 66/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje bezúplatný 
převod pozemků v k.ú. Vratislavice nad Nisou – parcela p.č. 1941, o výměře 242 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha a parcela p.č. 1942, o výměře 197 m2, zahrada, ZPF, při ul. Nad Školou, z vlastnictví České 
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 do vlastnictví statutárního města Liberec, sídlem nám. Dr. E. 
Beneše 1, 460 01 Liberec 1, IČ 00262978; včetně znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovitým věcem č. 106697/ULB/2024 a ukládá starostovi projednat majetkoprávní operaci 
v následných orgánech. 
Z: starosta, TOM                 T: 11/2024 
 
Usnesení č. 67/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
p.p.č. 1147/11 o výměře 222 m2 a p.p.č. 1149/1 o výměře 1069 m2  (oddělných z p.p.č. 1147/3 o 
výměře 1282 m2 a p.p.č. 1149/1 o výměře 1617 m2 dle GP č. 4221-123/2021 ze dne 05.08.2021), při ul. 
Tanvaldská, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, (osobní údaj odstraněn), za kupní cenu 2.385.000,- Kč, 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace Zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi projednat majetkoprávní operaci 
v následných orgánech. 



  3 

Z: TOM, starosta                  T: 12/2024 
 
Usnesení č. 68/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit návrh na vydání opatření obecné povahy, kterým se vydává 
změna Z6 územního plánu Liberec ve znění přílohy č. 1 a ukládá starostovi informovat SML o přijatém 
usnesení. 
Z: starosta                 T: 11/2024 
 
Usnesení č. 69/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje Operační 
plán zimní údržby místních komunikací na rok 2023/2024.     
Z: Starosta                   T: 11/2024 
 
Usnesení č. 70/11/2024      
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh nařízení statutárního města Liberec o vymezení úseků místních komunikací, chodníků a schodišť, 
na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu 
a náledí, a ukládá starostovi informovat SML o přijatém usnesení. 
Z: starosta                  T: 11/2024 
 
Usnesení č. 71/11/2024         
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 
1) schvaluje mimořádnou odměnu v souladu s ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši dvojnásobku měsíční běžné odměny, která náleží 

starostovi Lukáši Pohankovi a místostarostovi Ing. Vladislavu Krušinovi, za zastávané funkce, 

2) konstatuje, že důvodem pro poskytnutí mimořádných odměn je výkon mimořádných a zvláště 

významných úkolů obvodu, kterými jsou zejména reprezentace obvodu na různých akcích, projekty 

zlepšující život v obci (pietní místo na hřbitově, oprava fasády kostela Nejsvětější Trojice a obnova 

křížové cesty, odstranění bariérovosti objektu Domova seniorů Vratislavice), a dále osobní 

angažovanost na dotačních projektech (navýšení kapacity MŠ Sídliště), díky kterým se podařilo 

získat finanční prostředky do rozpočtu obce a tím zlepšit životní podmínky pro občany obvodu. 

a ukládá starostovi předložit tento materiál na jednání ZMO.  
Z: tajemník                 T: 11/2024 
 
Usnesení č. 72/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
Obsahový plán činnosti rady MO na I. pololetí roku 2025 a Obsahový plán činnosti zastupitelstva MO na 
I. pololetí roku 2025. 
Z: Starosta                   T: 11/2024 
 
Usnesení č. 73/11/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí zápis 
z 5. jednání Kontrolního výboru ze dne 30. 10. 2024. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Lukáš Pohanka 

                                                                                                                                       starosta                 


